
ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО МОРСКОГО И РЕЧНОГО ТРАНСПОРТА
Федеральное государственное бюджетное образовательное 

учреждение высшего образования 
«Государственный университет морского и речного флота 

имени адмирала С.О. Макарова»
(Котласский филиал ФГБОУ ВО «ГУМРФ имени адмирала С.О. Макарова»)

П Р И К А З

/У 7ft Котлас № Y fc?- Q

Об установлении размера 
государственной социальной стипендии 
обучающимся за счет средств 
федерального бюджета, 
с 01.09.2024 по 31.12.2024

В соответствии с Положением о стипендиальном обеспечении и других формах 
материальной поддержки обучающихся, утверждённым приказом ректора от 27.06.2024 
№631

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить с 01.09.2024 по 31.12.2024 размер государственной 

социальной стипендии обучающимся за счет средств федерального 
бюджета:

1.1. Обучающимся по программам среднего профессионального 
образования -  1400,00 рублей.

2. Бухгалтерии выплату п.1.1, произвести за счет средств 
субсидии на иные цели (стипендиальное обеспечение) по КБК -  340 кода 
цели 01-10 (раздел 0704).

Директор О.В. Шергина


